Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102300176

176

Nº 204, sexta-feira, 23 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Piripá - Bahia, através da Comissão de Pregão,
devidamente autorizada pela PORTARIA Nº 024/2019, torna público para conhecimento
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de 01 (UM) equipamento de Raios-X,
Fixo, de 500mA. Data/Hora da disputa 30/10/2020 às 09h30min horas/Brasília. Edital e
Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do portal da
transparência www.piripa.ba.gov.br Informações: piripasetorlicitacoes@gmail.com.

Planalto, 22 de Outubro de 2020.
ADALBERTO GONÇALVES JARDIM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

O Município de Porto Seguro-BA, por meio da Subsecretaria de Licitações e
Contratos comunica aos interessados que realizará licitações, conforme abaixo indicado.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar,
Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta, ou pelo tel.
nº 73-998441406. Editais e eventuais alterações disponíveis no endereço:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020 - REABERTURA: Data de abertura 06/11/2020, às 09h,
por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de seguro para os veículos da frota do Transporte Escolar (Programa Federal
Caminho da Escola) da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura do Município de
Porto Seguro - BA, contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto,
colisão, incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 horas, pelo período de 12
(doze) meses.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020 - REABERTURA: Data de abertura 09/11/2020, às 09h,
por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de Preços visando aquisição de
suplementos alimentares lácteo e fórmulas nutricionais, a fim de atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de Assistência Social, do
Município de Porto Seguro-BA.

HEBERT JENER LIMA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE REVOGAÇÃO

Aviso de REVOGAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 2277, PP 19/2020, publicado
no DOU (Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 171), Jornal A tarde e Diário Oficial do Município,
sexta-feira, 4 de setembro de 2020.

Presidente Dutra/BA, 22 de outubro de 2020.
SILVIO MARIO A. ALMEIDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020

O Município de Rafael Jambeiro/BA comunica aos interessados que, por motivo
de interesse público, ANULARÁ a Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
PP035/2020. Objeto: aquisição parcelada de material penso destinados ao abastecimento
das unidades de saúde do Município. Está ANULADA, nos exatos termos do que preconiza
o § 4º, do art. 21, da Lei nº 8.666/93.

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2020

Objeto Contratação de empresa com cota reservada para micro, pequena e média
empresa, de acordo com o art.48, incisos I e III, da lei 147/2014, para eventual aquisição
de Material de expediente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Remanso, data da Abertura 05/11/2020 as 9:00,conforme edital que pode ser retirado no
Sitio www.remanso.ba.gov.br.

Remanso - BA, 22 de outubro de 2020
GLEISON BARBOSA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2020

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará
Pregão Eletrônico n.º 04/2020, Proc. Administrativo nº 67/2020, no dia 05 de novembro de
2020, ás 10:00hs, objetivando a Produção e transmissão de cinco (05) laives incluindo
sonorização, ornamentação/cenário, iluminação, transmissão e edição de 29 vídeos do
projeto Cultural - Lei Aldir Blanc do Município de Riachão das Neves, em cumprimento aos
regramentos do Decreto Federal Nº 5.504/2005 e da lei Nº 10.520/02. Este Edital está à
disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação, no site www.licitacoes-e.com.br,
e poderá ser adquirido pessoalmente no horário das 07:30 às 13:00h, no endereço: Praça
Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000. Informações e-mail:
rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233. Felipe Smith S. Crisóstomo -
Pregoeiro.

Riachão das Neves - BA, 20 de outubro de 2020.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Abertura: 06/11/2020 às 09h00min. (horário local) Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para executar obra de pavimentação asfáltica no Município de Ribeira do
Pombal- Bahia. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada na Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n,
Centro, Ribeira do Pombal-BA, CEP: 48.400-000, no horário das 08h00min às 12h00minh,
telefax (75) 3276-4968.

Ribeira do Pombal, 22 de outubro de 2020.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais e principalmente as
regras da Lei nº 11.947/09, Resolução CD/FNDE nº 26/2013 e alterações posteriores, bem
como, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, Lei nº 13.987, de 7 de abril de 2020 e Resolução
CD/FNDE nº 2, de 9 de abril de 2020, HOMOLOGO o resultado apurado em favor dos
Fornecedores Individuais abaixo relacionados com seus respectivos itens, no valor total de
R$ 56.930,00 (cinquenta e seis mil, novecentos e trinta reais). Vencedores (Pessoa Física):
Maria de Lourdes dos Santos - CPF 042.754.835-70; Janaildo Cunha Gonçalves - CPF
018.554.475-41; Maria da Silva Dias - CPF 395.711.815-87; Abigail Carvalho Ribeiro - CPF
605.389.535-00. Santa Inês, 16 de outubro de 2020.

HÉRMESON NOVAES ELOI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Contrato nº 240/2019 - Contratante: Município de Santa Maria da
Vitória; CNPJ sob nº: 13.912.506/0001-19; Contratada: PORTAL EMPREENDIMENTOS LTDA-
ME- CNPJ: 13.633.418/0001-88. Objeto: Execução de pavimentação de vias públicas nas

localidades de Mocambo e Cuscuzeiro no Município de Santa Maria da Vitória/Bahia,
conforme contrato de repasse nº 1055752-96/2018, firmado com a União Federal, por
intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e o
Município de Santa Maria da Vitória, objetivando a execução de ações relativas ao
programa planejamento urbano. Houve prorrogação de prazo de vigência para o dia
31/12/20, conforme 3º aditivo. Os demais dados mantem-se inalterados.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2020

O Município de Santa Maria da Vitória- BA, torna público que no dia 10 de
novembro de 2020, às 09:00 horas, no endereço: Avenida Brasil, 273, Santa Maria da
Vitória - Bahia, CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas
ao Pregão Presencial nº 043/2020 tendo como objeto: Registro de Preço para futura e
eventual contratação de empresa especializada para realização de exames médicos de
diagnóstico por imagens para atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde
de Santa Maria da Vitória -BA,de acordo o Edital e anexos. Edital na íntegra disponível no
endereço www.santamariadavitoria.ba.gov.br (Diário Oficial do Município). Maiores
informações 77- 998521047.

Santa Maria da Vitória - BA, 22 de outubro de 2020.
RICARDO WILTON ELIODÓRIO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 318/2020.
CONTRATO N° 137/2020. O Prefeito Municipal de Santo Amaro - Bahia, no uso de suas
atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 318/2020.
Modalidade: Dispensa De Licitação Emergencial n° 060/2020. Objeto: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA NAS OBRAS DE EXECUÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRAS PARA A
RECUPERAÇÃO DO CAIS DO RIO SUBAÉ, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS, COM
RECURSOS DO PROCESSO Nº 59052.004375/2020-38, PARA AÇÕES DE DEFESA CIVIL, JUNTO
AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO -
BAHIA. Vigência: a partir de 20/10/2020, com prazo de até 05 (cinco) meses. Recurso
Orçamentário: UNIDADE ORCAMENTARIA: 1515, PROJETO ATIVIDADE: 1059, ELEMENTO DE
DESPESA: 3903900/44905100, FONTE: 0100/9124. Contrato Nº 137/2020. Contratado: OZ
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 08.769.852/0001-50. Data: 20/10/2020. Valor global: R$
265.183,89 (duzentos e sessenta e cinco mil, cento e oitenta e três reais e oitenta e nove
centavos). Fundamentação: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Flaviano Rohrs da Silva Bomfim - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito de Santo Amaro - Bahia, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar a Dispensa
de Licitação Emergencial nº 060/2020, tendo como objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA NAS OBRAS DE EXECUÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRAS PARA A RECUPERAÇÃO
DO CAIS DO RIO SUBAÉ, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS, COM RECURSOS DO
PROCESSO Nº 59052.004375/2020-38, PARA AÇÕES DE DEFESA CIVIL, JUNTO AO
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO - BAHIA.
Vigência: a partir de 20/10/2020, com prazo de até 05 (cinco) meses. Recurso
Orçamentário: UNIDADE ORCAMENTARIA: 1515, PROJETO ATIVIDADE: 1059, ELEMENTO DE
DESPESA: 33903900/44905100, FONTE: 0100/9124. Contratado: OZ CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ: 08.769.852/0001-50. Valor global: R$ 265.183,89 (duzentos e sessenta e cinco mil,
cento e oitenta e três reais e oitenta e nove centavos). Data: 20/10/2020.

FLAVIANO ROHRS DA SILVA BOMFIM

		2020-10-23T08:51:47-0300